
10 PERMES MIRDITES NE DIMER

«€ mernin pjesC lê nifzet e pesé burnt që p im t  
«ne mit edhe “ HALIA” , domeihene “ ka o|C 
burrt per »htepl” . At|e mcreshin veshpfr pajil- 
min e pê'gli heshmcte gjaqeve, per ooaje lufie, 
osc per noDie çestje fort me rendesl q€ I pirkistc 
b a ) r a k i v c .  Kapedani kryeiome ne kCti rnblcdb- 
)e dhe ç* du vcrdim komuolkoheahe me »nine  

-t!|. “ HALIA" ka patur njC rendesl tl msdhe 
aepse do veodim I mare prc| krerlve nuk 
muat te ibaiohel tie qofte ae kCta, perfaqê- 
aoallait direkt il popullit, klahio nie mentim tê 
kuodêrte. Fialen e fundit, pCr ç’ do moa marê- 
▼esbje, c ka pamr Kapedani, me gjiila q£ edhe 
ky ka patur fuqi te kufituara.

P€r regullimin e çesrieve loktle kaof qenê 
p le q t f ,  artrpleqté dhe “ H ALIA". P«r shimbeil^ 
■e qofti ae ne o|e katuod dy ah'lpi baeshio p e r  
k u ' l i '  e ooa|C toke • i€ nooie pyllt e i j . ,  atêhere 

«hrisoto aga dy pleq dhe kl>« utgilihnla p ro b l e -  
■mtn me urtfai. Né rase ae kfto shi*pi a u k  b f o l a .  

« t  aie mtadie. çea>|a I referohcabe p la k u t  të 

M a th  i ci II, •* bathku rre të ka:ir pleqiê, |ept* 

v e a d i m .  P fr  çeatie me rfrdf«* ••»*» t€ W h t s h c  
r t f e r i m  ke bafrak'arl dhe ke k a p < d a a i

Paul mène fuot glyql, te dy “ tagjet" iate- 
i t i t t h t  “ qlioio | are' e pteqals” , te dlar labt» 
300 groah pfr ahoq; "Il falshia ka «lipalt ope»- 
-fa” , ai( I thoshia keaa) gjeje.


